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TÜRKİYE’DE MEVSİMLİK TARIMSAL ÜRETİMDE ÇOCUK İŞÇİLİĞİYLE MÜCADELE MODELİ: Aktörler - Hizmetler: Roller ve Sorumluluklar

YASAMA YÜRÜTME - PLANLAMA - UYGULAMA

Türkiye’de yerel hizmetlerin çoğu belediyeler aracılığıyla yerine 
getirilir. Bu kapsamda 30 büyükşehir belediye mevcuttur ve 
bu belediyeler il düzeyinde hizmet verirler. Diğer illerde ise il, 
ilçe ve beldelerde belediyeler, köylerde ise il özel idaresi ve 
muhtarlar aracılığıyla hizmetler sunulmaktadır. Büyükşehir ve il 
belediyelerin olduğu yerleşimlerde Kent Konseyleri mevcuttur 
ve kent konseyleri bünyesinde çocuk haklarına dair komisyonlar 
mevcuttur. Bölgesel Kalkınma İdaresi Başkanlığı, Kalkınma 
Ajansları, İl Yatırım Ofisleri Türkiye’de bölgesel kalkınmaya 
yönelik dört bölge kalkınma idaresi mevcuttur: GAP, DAP, KOP, 
DOKAP... Ayrıca 26 adet kalkınma ajansı, onlara da bağlı 81 ilde 
yatırım destek ofisleri bulunmaktadır. Bu kurumların doğrudan 
çocuk işçiliğine yönelik bir program veya projeleri olmamasına 
karşın, çocuk işçiliğini önlemeye yönelik doğrudan destek veya 
başkaca destekler sağlamaları mümkündür.

YEREL YÖNETİMLER

Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Karumu
- 	 İnsan haklarının korunmasına, geliştirilmesine ve ihlallerin önlenmesine 

yönelik çalışmalar yapmak.

- 	 İşkence ve kötü muamele ile mücadele etmek.

- 	 Şikâyet ve başvuruları incelemek ve bunların sonuçlarını takip etmek.

- 	 Sorunların çözüme kavuşturulması doğrultusunda girişimlerde bulun-
mak.

- 	 Bu amaçla eğitim faaliyetlerini yürütmek.

- 	 İnsan hakları alanındaki gelişmeleri izlemek ve değerlendirmek amacıy-
la araştırma ve incelemeler yapmakla görevli ve yetkilidir.

 	 Kanun ve diğer mevzuatla Kuruma verilen inceleme, araştırma, ziyaret 
ve başvuruları inceleme görevi esnasında bir suçun işlendiğini öğren-
mesi hâlinde, genel hükümlere göre işlem yapılabilmesi için gerekli 
gördüğünde ihbar veya şikâyette bulunabilir.

Çocuk işçiliğinin önlenmesinde haber, bilgilendir-
me, savunu ve toplumsal mobilizasyon için önem-
li bir aktör olan yazılı ve görsel medyanın çocuk 
işçiliğine yönelik haberleri düzenli, takip içerecek 
şekilde yapması sağlanabilir.

Yazılı ve Görsel Medya

Ulusal Sivil Toplum Kuruluşları 

Türkiye’de sivil toplum kuruluşları dernek ve vakıf-
lardır. Bu kapsamda STK’lar çocuk işçiliğini önle-
me konusunda araştırma, savunu, duyarlılık geliş-
tirme, model oluşturma çalışmaları yapmaktadır. 
Çeşitli kampanyalarla çocuk işçiliğini toplumsal 
bir sorun olarak ortaya koymakta, platformlar 
aracılığıyla da işbirliği imkanlarını geliştirmek-
tedir. Hayata Destek Derneği, Genç Hayat Vakfı, 
Pikolo Derneği, Fişek Enstitüsü, Mevsimlik Tarım 
İşçileri Derneği gibi başlıca sivil toplum kuruluşla-
rındandır. 

Uluslararası Sivil Toplum Kuruluşları 

Türkiye’de çocuklara insani yardım yapmak, çocuk 
hakları bağlamında hak temelli çalışmalar gerçek-
leştirmek, tedarik zincirinde çocuk işçiliğinin ön-
lenmesine yönelik izleme ve denetleme yapmak 
amacıyla doğrudan veya dolaylı faaliyetler ger-
çekleştiren uluslararası sivil toplum kuruluşları 
mevcuttur. UTZ, Fair Labor Association, Bernard 
van Leer, Save the Children, Goal Global, Danish 
Refugee Council vs...

Sivil Toplum Kuruluşları

İşçi sendikalarının üst örgütlenmeleri Türk-iş, 
DİSK ve Hak-İş konfederasyonlarıdır. Memurların 
ise KESK, Memur Sen, Birleşik Kamu-İş, Türkiye 
Kamu Sen’dir. Bu sendikalardan memurların 1.7 
milyon, işçi sendikalarının ise 1,6 milyon üyesi bu-
lunmaktadır. Çocuk işçiliğinin önlenmesinde hem 
merkezi hem de yerel düzeyde önemli rolleri bu-
lunmaktadır.

İşçi Sendika Konfederasyonlar
İşçi Sendikaları ve Memur Sendika 

Konfederasyonları-Memur Sendikaları

Türkiye’de sanayicilerin ve ticaret 
yapanların il/ilçe düzeyinde örgütle-
ri sanayi ve ticaret odalarıdır. Ayrıca 
ticaret borsaları da yer almaktadır. 

Hammadde, ara hammadde, mamul üretim yapan 
firmaların çıkarını temsil eden bu kuruluşların ço-
cuk işçiliğini önlemeye yönelik temel sorumluluk-
ları bulunmaktadır.

Türkiye Sanayi ve Ticaret Odaları 
Birliği Sanayi ve Ticaret Odaları

Türkiye’de çiftçilerin haklarını koru-
mak ve özellikle tarımı destekleme 
çalışmaları kapsamında belge temini 
konusunda çalışma yapan il ve ilçe 

düzeyinde örgütlü ziraat odaları bulunmaktadır. 
Bu örgütlerin ülke ölçeğindeki birliği TZOB’tur. 
Yaklaşık 5 milyon çiftçinin örgütü konumunda bu-
lunan birliğin çocuk işçiliği kapsamında çiftçileri 
bilinçlendirme çalışmaları yapma potansiyeli bu-
lunmaktadır.

Türkiye Ziraat Odaları 
Birliği (TZOB) - Ziraat Odaları

Türkiye’de serbest 
mimar ve mühendis-
lik hizmetleri için ilgili 

mesleğin odasına üye olmak zorunludur. Mimar 
ve mühendislerin üst birliği TMMOB’dir. Çocuk 
işçiliği konusunda izleme, araştırma, savunu ve 
model yaratma konusunda faaliyetler gerçekleş-
tirebilir. Özellikle yerel düzeyde kamu kurumlarını, 
özel sektörü harekete geçirebilir.

Türk Mimar ve Mühendis Odaları Birliği 
(TMMOB) - Mimar ve Mühendis Odaları

Ziraat Mühendisleri Odaları

Tabip odaları, serbest çalışan he-
kimlerin mesleklerini icra edebilme-
leri için üye olmak zorunda olduğu 
meslek örgütüdür. Bu meslek örgü-

tünün üst yapısını Türk Tabipler Birliği oluşturur. 
Tabip odalarının üyesi olduğu hekimlerin haklarını 
koruma ve geliştirmenin yanısıra ülkenin sağlık 
politikaları hakkında fikir üretmek, bu görüşleri 
yetkililere iletmek, halk sağlığını koruyucu, geliş-
tirici çalışmaları yürütmek ve bu konunun diğer 
tarafları ile işbirliği yapmaktır. Bu çerçevede çocuk 
işçilerin sağlığına; yaşam ve çalışma koşullarına 
dair yapabileceği faaliyetler söz konusudur. Nite-
kim Bursa Tabip Odası 2011 yılından beri mevsim-
lik gezici tarım işçileri, dolayısıyla çocuk işçilerin 
yaşam ve çalışma koşullarının iyileştirilmesine 
yönelik durum saptama, yerel düzeyde iyileştirme 
çalışmaları için valilik düzeyinde girişimlerde bu-
lunma çalışmaları gerçekleşmektedir.

Türk Tabipleri Birliği - Tabip Odaları

Baro, avukatların kayıtlı olduğu bir 
kamu kurumu niteliğinde olan bir 
meslek kuruluşudur. Barolar, ya-
saların bir meslek kuruluşu olarak 

kendilerine yüklediği görevlerinin yanında, yargı 
sisteminin bir parçası olarak avukatların kurum-
sal örgütü niteliğindedir ve hukukun gelişmesine 
katkıda bulunurlar. 81 ilde örgütlü olan barolar 
çevre sorunlarından çocuk hakları ihlallerine ka-
dar birçok alanda hak savunuculuğu yapmaktadır. 
Baroların üst birliği konumunda bulunan Türkiye 
Barolar Birliği bünyesinde Çocuk Hakları Kurulu 
bulunmaktadır. Bu kurulun amacı; il düzeyinde ku-
rulu bulunan baroların çocuk hakları kurul, komis-
yon ve merkezleri arasında işbirliği ve koordinas-
yonu sağlamak; bu çalışmaları desteklemek üzere 
çocuk haklarının tanınması, korunması, uygulan-
ması, geliştirilmesi ve izlenmesine yönelik mes-
leki ve kuramsal çalışma yapmaktır. İl düzeyinde-
ki barolar da çocuk haklarına yönelik çalışmalar 
yapmak amacıyla örgütlenme içine girmektedir.

Türkiye Barolar Birliği - Barolar

Türkiye’de 183 üniversitede 152 bin akademis-
yen, önlisans, lisans, yüksek lisans ve doktorada 
açık öğretim öğrenci sayısı dahil olmak üzere 7,2 
milyon üniversite öğrencisi bulunmaktadır. Çocuk 
işçiliyle mücadelede araştırma ve deneme amaçlı 
uygulamalar için sürece katılabilirler. Ayrıca yük-
sek lisans, doktora çalışmalarında çocuk işçiliği 
araştırma konusu olarak belirlenebilir. Öğrenci-
lerin sosyal sorumluluk çalışmaları kapsamında 
proje geliştirmeleri desteklenebilir.

Akademik Kurumlar - Üniversiteler

Çiftçilerin tarımsal girdi temin etme, tarımsal çıktı-
ları da pazarlama konusunda tarımsal amaçlı koo-
peratifleri bulunmaktadır. Bu kooperatifler üst bir-
liklerini oluşturmuştur; Tariş, Çukobirlik, Antbirlik, 
Fiskobirlik, Karadenizbirlik gibi. Bu kooperatifler ve 
birlikler çocuk işçiliğinin önlenmesinde ortağı olan 
çiftçilere yönelik çeşitli faaliyetler gerçekleştirebilir. 

Kalkınma Atölyesi Kooperatifi Türkiye’de çocuk iş-
çiliğiyle mücadele amacıyla kurulan tek koopera-
tiftir. Yaklaşık 15 yıldır mevsimlik gezici tarım işle-
rinde çalışan çocuklara yönelik araştırma, savunu 
ve duyarlılık geliştirme çalışmaları yapmakta olan 
Kalkınma Atölyesi, aynı zamanda tedarik zincirin-
de çocuk işçiliğinin ortadan kaldırılmasına yönelik 
çalışmalar gerçekleştirmektedir. 

Tedarik zincirinde çocuk işçiliğinin önlenmesine 
yönelik hizmet verdikleri markalara onların ürün 
tedarik ettiği firmalar için izleme, eğitim, kapasite 
geliştirme ve raporlama çalışması yapan firmalar  
da bulunmaktadır. Örneğin Laborvoice...

Kooperatifler, Firmalar

Türkiye’de esnafların üye olduğu es-
naf odalarının üst birliği TESK’tir. 
Esnafların yanında çalışan çocuklara 
yönelik çalışmalarda esnaf odaları 
aktif rol ve görev alabilir. Türkiye’nin 
her yerinde örgütlüdürler.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Federasyonu (TESK)-Esnaf Odaları

MAMÜL ÜRETİCİLERİ PAZARLAMACILAR-MARKETLERAKREDİTASYON VE SERTİFİKA KURUMLARI
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TARIM ARACILARI / TÜCCARLAR / FİRMALAR HAMMADDE İŞLEYENLER

Hammadde İthalatı - Hammadde İhracatı

TİCARET BORSALARI TİCARET ODALARI - TİCARET BORSALARI - İTHALATÇILAR - İHRACATÇILAR İŞÇİ/İŞVEREN ve SEKTÖR SENDİKALARI - SEKTÖR DERNEKLERİ - SANAYİ ODALARI İHRACATÇI BİRLİKLERİ - TİCARET ODALARI SEKTÖR DERNEKLERİ-TÜKETİCİ DERNEKLERİ

Çocuklar için eğitim ve çalışma yaşamına ilişkin yaş durumu

5 Okul öncesi eğitime başlama yaşı

6 İlkokula başlama yaşı

10 Ortaokula başlama yaşı

14 •   On dört yaşını doldurmamış ya da sekiz yıllık temel eğitimini tamamlama-
mış çocuklar sadece kültür, reklam ve sanat faaliyetlerinde, yazılı olarak 
sözleşme yapılması ve her faaliyet için tek tek izin alınarak çalıştırılabilirler.

•   8 yıllık temel eğitimi bitirme yaşı 
•   On dört yaşını doldurmuş ve zorunlu ilköğretim çağını tamamlamış olan 

çocuklar; bedensel, zihinsel, sosyal ve ahlaki gelişmelerine ve eğitime 
devam edenlerin okullarına devamına engel olmayacak hafif işlerde* 
çalıştırılabilirler.

15 On beş yaşını doldurmamış çocukların çalıştırılması yasaktır. 

16 On altı yaşını aşmamış genç işçilerin ağır işlerde çalıştırılması yasaktır.

18 Çocuk Haklarına dair Sözleşmeye göre 18 yaşın altında olan herkes çocuktur. 

Türkiye, mevsimlik gezici tarım işçiliğini, çocuk işçiliğinin en kötü biçimi kabul 
etmiştir ve 182 No’lu En Kötü Biçimlerdeki Çocuk İşçiliğinin Yasaklanması ve 
Ortadan Kaldırılmasına İlişkin Acil Eylem Sözleşmesi’ne göre çocuk işçiliğinin 
en kötü biçimi için asgari yaş sınırı 18’dir.

*Hafif iş nedir?
Yapısı ve niteliği itibariyle ve yerine getirilmesi sırasındaki özel koşullara göre;

a) 	Çocukların gelişmelerine veya sağlık ve güvenliklerine zararlı etki ihtimali 
olmayan,

b) 	Okula devamını, mesleki eğitimini veya yetkili merciler tarafından onaylanmış 
eğitim programına katılımını ve bu tür faaliyetlerden yararlanmasını 
engellemeyen işlerdir.

ÇOCUK İŞÇİLİĞİ
Çoçuk işçiliği, çoçukların çalışmak 
için çok genç olmaları ya da 
fiziksel, zihinsel, sosyal veya eğitsel 
gelişimlerine zarar verebilecek 
tehlikeli faaliyetlerle uğraşmalarıdır.
Kaynak: www.ilo.org/ankara/areas-of-work/
child-labour/lang--tr/index.htm

ÇOCUK İŞÇİ KİMDİR?
14 yaşını tamamlamış, 
ancak 15 yaşını 
doldurmamış ve aynı 
zamanda sekiz yıllık 
temel eğimi (4 + 4) 
tamamlamış işçiye, 
çocuk işçi denir. 

GENÇ İŞÇİ KİMDİR?
15 yaşını bitirmiş, 
ancak 18 yaşını da 
tamamlamayan işçiye, 
genç işçi denir. 

Mobilya İmalatı

Tekstil (Ortacı-Makinacı)

Ayakkabı Sayacılık

Toprak sanayi

Çırak-Kalfa

Tarım Sektörü
Ormancılık

Balıkçılık

Hayvancılık

Bitkisel üretim

Göçerler

Hizmet Sektörü
Ev hizmetlerinde çalışan çocuklar

Turizm

İnşaat

Çırak-Kalfa

Sokakta çalışma

Sanatsal ve gösteri faaliyetleri

Sanayi Sektörü

Sektörlere Göre Çocuk İşçiliği Tipolojileri

TBMM her dört yılda bir yapılan genel seçimlerde seçilen 
milletvekillerinden oluşur. Millet vekilleri seçildikleri 
bölgeyi değil, bütün yurttaşların temsilcileridir. Meclis bir 
yasama organıdır. Meclisin başlıca görevleri; kanun koymak, 
değiştirmek ve kaldırmak, uluslararası sözleşmeleri 
onaylamak, ulusal bütçeyi görüşmek, onaylamak ve 
denetlemektir. Ayrıca araştırma kapsamında araştırma 
komisyonları kurarak gündeme alınan konuyu bütün 
boyutlarıyla araştırmak, denetlemek bağlamında da 
milletvekilleri hükümete yazılı ve sözlü soru önergeleri 
vermektedir. Ayrıca milletvekilleri gündemli veya gündemsiz 
partisi adına veya kendi adına çocuk işçiliğiyle ilgili konuşma 
yapabilir, basın toplantısı düzenleyebilir.

TBMM

YASAL DÜZENLEME-DENETLEME

İZLEME - DENETLEME

Türkiye’de herkes şartları sağladığı taktirde 
izin almaksızın siyasi parti kurabilir. Türkiye’de 
genel seçimlerde yüzde 10 ve üstü oy 
alan siyasi partiler parlamentoda temsil 
edilmektedir. Ayrıca bağımsız milletvekilleri de 
parlamentoda bulunmaktadır. Parlamentodaki 
siyasi partiler yasaların çıkarılmasında ve 
hükümetin denetlenmesinde görev alırlar. 
Denetleme görevini yaparken hükümete 
yönelik yazılı ve sözlü soru önergeleri 
verirler, araştırma ve soruşturma komisyonu 
kurulmasını teklif ederler, genel görüşme talep 
edebilirler, denetim ve yasa yapımına yönelik 
ilgili komisyonlarda üyelerini bulundurarak 
denetim sürecine aktif katılırlar. Ayrıca 
siyasi partiler iktidara geldiklerinde çocuk 
hakları, çocuk işçiliğiyle ilgili politikalarını da 
oluştururlar.

SİYASİ PARTİLER

Bakanlıkların merkezi yapılarının ildeki 
karşılıkları il ve/veya ilçe müdürlükleridir. Bu 
müdürlükler vali ve kaymakamlar tarafından 
yönetilmektedir. Bakanlıkların uygulamaları 
çok büyük oranda il ve/veya ilçe müdürlükleri 
tarafından hayata geçirilmektedir. Bu 
nedenle vali, kaymakam ve il/ilçe müdürleri 
çocuk işçiliğinin önlenmesinde önemli 
aktörlerdendir. Yasaların, yönetmeliklerin, 
genelgelerin uygulanmasından sorumludurlar. 
İzleme, denetleme, rehberlik, cezalandırma 
süreçlerinde aktif rol oynarlar.

İL KURUMLARI

İZLEME

Valilik
İl Müdürlükleri
Kaymakamlık

İlçe Müdürlükleri

Belediyeler
Muhtarlar UYGULAMA / DENETLEME

Çocuk Hakları İl Komiteleri

Çocuk Hakları İl Komiteleri Çocuk Hakları İl 
Çocuk Komitesi üyeleri, öğrenciler, tercihen tüm 
okullardan seçilen okul öğrenci meclis başkanları, 
okulların çocuk hakları kulübü öğrencileri, 
çalıştırılan çocuklar (sokak, hizmet sektörü, 
sanayi, tarım vb.), suça sürüklenen çocuklar, il 
müdürlüklerine bağlı kuruluşlarda korunma ve 
bakım altında olan çocuklar, engelli çocuklar ile 
gençlik merkezlerine devam eden çocukların 
temsilcilerinden oluşur. Komitede, bir kız bir erkek 
olmak üzere iki Eş Başkan bulunur. Komitenin 
çalışmalarında bir asıl ve bir yedek olmak üzere iki İl 
Yetişkin Temsilcisi rehberlik yapar.

KAMU DENETÇILIĞI KURUMU

Kamu Denetçiliği Kurumu kanunla kurulmuştur 
ve “idarenin işleyişi ile ilgili şikayet üzerine, 
idarenin her türlü eylem ve işlemleri ile tutum ve 
davranışlarını; insan haklarına dayalı adalet anlayışı 
içinde, hukuka ve hakkaniyete uygunluk yönlerinden 
incelemek, araştırmak ve idareye önerilerde 
bulunmakla” görevlidir.
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TBMM tarafından çıkarılan kanunların, 
onaylanan bütçenin ve kabul edilen uluslararası 
sözleşmelerin uygulamasını bakanlıklar aracılığıyla 
gerçekleştirmektedir. Hükümet bunların uygulanması 
esnasında yönetmelikler, yönergeler, genelgeler 
ve talimatlar yayınlamakta; program ve projeler 
uygulamaktadır. Hükümetin buradaki temel 
rolleri çocuk hakları bağlamında onların yasa ve 
yönetmeliklerde öngörülen haklarını sağlamak, hak 
ihlallerini tespit etmek, gerektiğinde cezalandırmak; 
veri üretmek, izleme, denetleme, rehberlik ve 
standartları belirleme çalışmaları yapmaktır. Çocuk 
işçiliğiyle mücadelede en önemli bakanlıklar; Milli 
Eğitim, Sağlık, Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakalığı, Adalet, İçişleri ve Ekonomi bakanlıklarıdır.

BAKANLIKLAR

UYGULAMA / İÇ DENETİM

Birleşmiş Milletler kuruluşlarından UNICEF ço-
cuklarla, ILO çalışma yaşamıyla, UNFPA aileyle, 
UNDP kalkınma sorunlarıyla, FAO gıda ve tarımsal 
üretimle, IOM göç süreciyle, WFP gıda dağıtımıyla, 
UNHCR mültecilerle, WHO sağlıkla ilgilenmekte-
dir. Bu kapsamda sorumlu oldukları sözleşmele-
rin ülke ölçeğinde hayata geçirilmesi için ülkeye 
teknik destek sağlamakta, gerektiğinde insani 
yardımda da bulunmaktadır.

Birleşmiş Milletler (BM) Kuruluşları

1 Kasım 1993 tarihinde yürürlüğe giren 
Maastricht Antlaşması ile kurulmuş ve 2007 
yılında imzalanan ve 2009 yılında yürürlüğe 
giren Lizbon Antlaşmasıyla ile Avrupa Birliği’ni 
kuran antlaşmanın adı “Avrupa Birliği’nin İşleyişi 
Hakkında Antlaşma” olarak değiştirilmiştir. 
Türkiye, 14 Nisan 1987 tarihinde Avrupa Birliği’ne 
tam üyelik başvurusunda bulunmuş, 1999 
yılında aday ülke statüsü almış, 2005 yılında ise 
Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne katılım müzakereleri 
başlamıştır.

Avrupa Birliği

5 Mayıs 1949 tarihinde imzalanan ve 3 Ağustos 
1949 tarihinde yürürlüğe giren Avrupa Konseyi 
Statüsü ile kurulmuş bölgesel bir örgüttür. 
Türkiye; statünün 4. maddesi uyarınca, 13 Nisan 
1950 tarihinde Avrupa Konseyi’ne üye olmuştur. 
Avrupa Konseyi’ne üye devletler, hukukun 
üstünlüğünü ve kendi yetkisi altında bulunan 
herkesin insan haklarından ve temel özgürlükten 
yararlanmasını sağlama yükümlülüğünü 
kabul eder (md.3). Avrupa Konseyi’nin birden 
fazla denetim organı bulunmaktadır: Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi, Avrupa Sosyal 
Haklar Komitesi, Avrupa Konseyi İnsan 
Hakları Komiseri, Irkçılığa ve Hoşgörüsüzlüğe 
Karşı Avrupa Komisyonu, Avrupa İşkencenin 
Önlenmesi Komitesi, Kadınlara Yönelik 
Şiddet ve Ev İçi Şiddete Karşı Eylem Uzman 
Grubu, Bölgesel ya da Azınlık Dilleri Komitesi, 
Yolsuzluğa Karşı Devletler Grubu, Avrupa Hukuk 
Yoluyla Demokrasi Komisyonu

Avrupa Konseyi
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Tarım Aracıları - İşçiler

Tarım Aracıları Derneği - Çiftçi Birlikleri - Kooperatifler - Sendika - Ziraat Odaları

Adalet Bakanlığı

Devlet Denetleme Kurulu

Strateji ve Bütçe Başkanlığı

Diyanet İşleri Başkanlığı

Eğitim ve Öğretim Politikaları

Ekonomi Politikaları

Hukuk Politikaları

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı

Enerji ve Tabii Kaynakları Bakanlığı

Gençlik ve Spor Bakanlığı

Hazine ve Maliye Bakanlığı

İçişleri Bakanlığı

Milli Eğitim Bakanlığı

Sağlık Bakanlığı

Tarım ve Orman Bakanlığı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı

Kalkınma Ajansları

İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü

Mevsimlik Tarım İşçiliği İzleme ve Değerlendirme Kurulu

Köylere Hizmet Götürme Birlikleri

Göç İdaresi Genel Müdürlüğü

Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı
Ziraat Bankası

İşkur
İş testiş Kurulu

Sosyal Güvenlik Kurumu
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İl ve İlçe İnsan Hakları Kurulları

Toplumda ve kamu görevlilerinde insan 
hakları bilincini geliştirmek, insan haklarını 
korumak, ihlal iddialarını incelemek ve 
araştırmak, insan hak ve özgürlüklerinin 
kullanılmasının önündeki engeller ile hak 
ihlallerine yol açan sosyal, siyasi, hukuki 
ve idari nedenleri incelemek, araştırmak 
ve bunların çözümüne ilişkin önerilerde 
bulunmak üzere, illerde “İl İnsan Hakları 
Kurulu” ile ilçelerde “İlçe İnsan Hakları 
Kurulu” kurulur.

Mevsimlik Tarımsal Üretimde Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi 

Yasal ve Kurumsal Boşlukların Azaltılması Projesi 

Bu proje, Hollanda Büyükelçiliği’nin finansal desteği ile Kalkınma Atölyesi tarafından uygulanmıştır.
Tasarım: Kurtuluş Karaşın, Özlem Zehir 
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